[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.11.2017 № 1274
 г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 932 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»                                                         на 2014 - 2020 годы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 26.10.2017 № 57 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения Зерноградского района от 28.12.2016 № 28 «О бюджете  Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2017 год», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и в связи с софинансированием повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет субсидии областного бюджета, выделением дополнительных средств из местного бюджета на реализацию муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 932, Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 932 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е., заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Голояд Т.С., ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.
Глава Зерноградского городского поселения

            А.И. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 07.11.2017 № 1274
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 932
«Об  утверждении  муниципальной  программы  Зерноградского  городского  поселения  «Развитие  культуры»

на 2014 - 2020 годы»
1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1. В паспорте  муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 93879,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год - 13772,5 тыс. руб.,
2015 год - 15413,7 тыс. руб.;

2016 год - 12030,1 тыс. руб.;

2017 год - 11922,5 тыс. руб.;

2018 год - 11150,1 тыс. руб.;

2019 год - 11150,1 тыс. руб.;

2020 год - 18440,0 тыс. руб.

Объем средств бюджета Зерноградского городского поселения - 90940,1 тыс. руб., в том числе:
2014 год - 13575,7 тыс. руб.,
2015 год - 15336,0 тыс. руб.;

2016 год - 10698,0 тыс. руб.;

2017 год - 10590,2 тыс. руб.;

2018 год - 11150,1 тыс. руб.;

2019 год - 11150,1 тыс. руб.;

2020 год - 18440,0 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета - 2938,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год -   196,8 тыс. руб.;
2015 год -     77,7 тыс. руб.;
2016 год - 1332,1 тыс. руб.;
2017 год - 1332,3 тыс. руб.

1.2. В разделе IV. «Ресурсное обеспечение  программы» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014-2020 годы» абзацы 1, 2, 3  изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 93879,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год - 13772,5 тыс. руб.,
2015 год - 15413,7 тыс. руб.;

2016 год - 12030,1 тыс. руб.;

2017 год - 11922,5 тыс. руб.;

2018 год - 11150,1 тыс. руб.;

2019 год - 11150,1 тыс. руб.;

2020 год - 18440,0 тыс. руб.

Объем средств бюджета Зерноградского городского поселения - 90940,1 тыс. руб., в том числе:
2014 год - 13575,7 тыс. руб.,
2015 год - 15336,0 тыс. руб.;

2016 год - 10698,0 тыс. руб.;

2017 год - 10590,2 тыс. руб.;

2018 год - 11150,1 тыс. руб.;

2019 год - 11150,1 тыс. руб.;

2020 год - 18440,0 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета - 2938,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год -   196,8 тыс. руб.;
2015 год -     77,7 тыс. руб.;
2016 год - 1332,1 тыс. руб.;
2017 год - 1332,3 тыс. руб.»
2. В разделе VII. «Подпрограмма «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры»:
2.1. В паспорте подпрограммы «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014-2020 годы» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 87039,3 тыс. руб., в том числе:
2014 год - 12303,8 тыс. руб.;
2015 год - 13577,7 тыс. руб.;

2016 год - 11332,1 тыс. руб.;

2017 год - 11323,5 тыс. руб.;

2018 год - 10451,1 тыс. руб.;

2019 год - 10451,1 тыс. руб.;

2020 год - 17600,0 тыс. руб.

Объем средств бюджета Зерноградского городского поселения - 84100,4 тыс. руб., в том числе:
2014 год - 12107,0 тыс. руб.;
2015 год - 13500,0 тыс. руб.;

2016 год - 10000,0 тыс. руб.;

2017 год -   9991,2 тыс. руб.;

2018 год - 10451,1 тыс. руб.;

2019 год - 10451,1 тыс. руб.;
2020 год - 17600,0 тыс. руб.
Объем средств областного бюджета - 2938,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год -   196,8 тыс. руб.;
2015 год -     77,7 тыс. руб.;
2016 год - 1332,1 тыс. руб.;
2017 год - 1332,3 тыс. руб.

2.2. В пункте 7.4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры» абзацы 1, 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 87039,3 тыс. руб., в том числе:
2014 год - 12303,8 тыс. руб.;
2015 год - 13577,7 тыс. руб.;

2016 год - 11332,1 тыс. руб.;

2017 год - 11323,5 тыс. руб.;

2018 год - 10451,1 тыс. руб.;

2019 год - 10451,1 тыс. руб.;

2020 год - 17600,0 тыс. руб.

Объем средств бюджета Зерноградского городского поселения - 84100,4 тыс. руб., в том числе:
2014 год - 12107,0 тыс. руб.;
2015 год - 13500,0 тыс. руб.;

2016 год - 10000,0 тыс. руб.;

2017 год -   9991,2 тыс. руб.;

2018 год - 10451,1 тыс. руб.;

2019 год - 10451,1 тыс. руб.;
2020 год - 17600,0 тыс. руб.
Объем средств областного бюджета - 2938,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год -   196,8 тыс. руб.;
2015 год -     77,7 тыс. руб.;
2016 год - 1332,1 тыс. руб.;
2017 год - 1332,3 тыс. руб.»
3. Приложение № 4 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014-2020 годы «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры по муниципальной программе  Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»

на 2014-2020 годы
ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры по муниципальной программе                                          Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
на 2014 -2020 годы
	Наименование услуги, показателя объема услуги,

подпрограммы
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета  Зерноградского городского поселения, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1: «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры»

	Услуга по организации и проведении мероприятий:

Количество участников мероприятий, чел.

Количество проведенных мероприятий, ед.
	28950
1150

	44000
1152

	44440

1154

	45107

1164
	46009

1174
	47160

1180
	48575

1190
	8515,0
	8877,7
	6300,0
	6325,0
	6451,1
	6451,1
	11700,0

	Услуга по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества:
Количество клубных формирований, ед.
Число участников, чел.
	18

188
	19

196
	20

204
	21

212
	22

221
	23

230
	24

239

	Услуга по библиотечному, библиотечному и информационному обслуживанию пользователей библиотеки:

Количество посещений, ед.
	45068
	45145
	54152
	56408
	58665
	60921
	63177
	3788,8
	4700,0
	3700,0
	3666,2
	4000,0
	4000,0
	5900,0

	Услуга по предоставлению консультативных, методических услуг:

Количество разработанных документов, шт.

Количество проведенных консультаций, шт.
	25

70
	30

72
	35

73
	36

75
	38

76
	39

78
	40

80

4. В приложении № 5 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014-2020 годы «Расходы бюджета Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014-2020 годы» строки 3-6 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014-2020 годы
РАСХОДЫ

бюджета Зерноградского городского поселения

на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»

на 2014 -2020 годы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  соисполнители,  участники
	Код бюджетной     классификации  <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»

	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	13575,7
	15336,0
	10698,0
	10590,2
	11150,1
	11150,1
	18440,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	13575,7
	15336,0
	10698,0
	10590,2
	11150,1
	11150,1
	18440,0

	Подпрограмма 1
	«Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры»
	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	12107,0
	13500,0
	10000,0
	9991,2
	10451,1
	10451,1
	17600,0

	Основное
мероприятие 1.1

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Зерноградского городского поселения «Комсомольский

Дом культуры и клубы»
	участник подпрограммы - муниципальное бюджетное учреждение культуры

Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»,
всего

	X
	X
	X
	8318,2
	8800,0
	6300,0
	6325,0
	6451,1
	6451,1
	11700,0

	Основное
мероприятие 1.2

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальным бюджетным учреждением культуры  Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»
	участник подпрограммы - муниципальное бюджетное учреждение культуры  Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»,

всего

	X
	X
	X
	3788,8
	4700,0
	3700,0
	3666,2
	4000,0
	4000,0
	5900,0

5. В приложении № 6  к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014-2020 годы «Расходы бюджета Зерноградского городского поселения, Зерноградского района, федерального и областного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»  на 2014-2020 годы» строки 3-4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6
к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»

на 2014 -2020 годы
РАСХОДЫ

бюджета Зерноградского городского поселения, Зерноградского района, федерального и областного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014 -2020 годы
	Статус
	Наименование      муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный   исполнитель,

 соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.),

 годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	13772,5
	15413,7
	12030,1
	11922,5
	11150,1
	11150,1
	18440,0

	бюджет  Зерноградского городского поселения  Зерноградского района,

в том числе на софинансирование повышения заработной платы работников учреждений культуры
	13575,7
	15336,0
	10698,0

31,0
	10590,2
85,1
	11150,1
	11150,1
	18440,0

	областной бюджет,
в том числе на софинансирование повышения заработной платы работников учреждений культуры
	196,8
	77,7
	1332,1

485,0
	1332,3

1332,3
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

	«Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры»
	всего
	 12303,8
	13577,7
	11332,1
	11323,5
	10451,1
	10451,1
	17600,0

	бюджет  Зерноградского городского поселения  Зерноградского района,

в том числе на софинансирование повышения заработной платы работников учреждений культуры
	 12107,0
	13500,0
	10000,0

31,0
	9991,2
85,1
	10451,1
	10451,1
	17600,0

	областной бюджет,
в том числе на софинансирование повышения заработной платы работников учреждений культуры
	196,8
	77,7
	1332,1

485,0
	1332,3
1332,3
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист                                                 Н.М.Жукова